
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10 октября 2014 г. N 1149-п 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ 

РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ, НА 2015-2017 

ГОДЫ 
 

В соответствии с частью 8.1 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2013 г. N 146 "О 
федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2013-2015 годы", 
статьями 3, 6 Закона Пермского края от 11 марта 2014 г. N 304-ПК "О системе капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского 
края" Правительство Пермского края постановляет: 
 

1. Установить на 2015-2017 годы минимальный размер взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 
один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме в месяц: 

на 2015 год - 7,00 рубля; 
на 2016 год - 7,58 рубля; 
на 2017 год - 8,28 рубля. 
2. Признать утратившими силу абзацы третий и четвертый пункта 1 Постановления 

Правительства Пермского края от 24 апреля 2014 г. N 287-п "Об установлении минимального 
размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Пермского края, на 2014-2016 годы". 

3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя 
Правительства Пермского края Демченко О.В. 
 

Председатель 
Правительства Пермского края 

Г.П.ТУШНОЛОБОВ 
 
 
 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6910A1E462F8C9BD14AD786CBFE530B1323ECB702CE47B4B6E4D388A70B047202FA25BBA400CW2G
consultantplus://offline/ref=6910A1E462F8C9BD14AD786CBFE530B1323DC87727EC7B4B6E4D388A700BW0G
consultantplus://offline/ref=6910A1E462F8C9BD14AD786FAD896DBA3B32947E23E5741E331263D727B94D7768ED02F80DC9B5F046AD3302W8G
consultantplus://offline/ref=6910A1E462F8C9BD14AD786FAD896DBA3B32947E23E5741E331263D727B94D7768ED02F80DC9B5F046AD3402W6G
consultantplus://offline/ref=6910A1E462F8C9BD14AD786FAD896DBA3B32947E23E9711F331263D727B94D7768ED02F80DC9B5F046AD3102W7G
consultantplus://offline/ref=6910A1E462F8C9BD14AD786FAD896DBA3B32947E23E9711F331263D727B94D7768ED02F80DC9B5F046AD3102W8G

